2024 年６月３日

2024 年度日本海洋学会秋季大会実行委員会

委員⾧ 西田 宏

日本海洋学会秋季大会における広告の掲載・掲示についてのご案内

謹啓

深緑の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

2024 年度日本海洋学会秋季大会は、9 月 16 日(祝 ・月)から 20 日(金)まで、国立大学

法人・東京海洋大学 品川キャンパスを会場として開催されることとなりました。現在、水

産研究・教育機構と東京海洋大学に籍を置く学会会員により準備を進めています。

本大会には、多数の研究者（400 名程度）の参加 （本大会は全て対面方式となります）が

見込まれておりますところ、大会参加者向けに配布する冊子等への広告の掲載 ・掲示につい

て、下記のとおりご案内申し上げます。どうかよろしくお願い申し上げます。

広告掲載媒体

１．大会プログラム冊子・講演要

旨集

大会参加者を対象として、大会プログラム冊子およ

び電子版要旨集を配布する予定にしております。冊

子末および要旨集末に広告と広告掲載企業・団体の

連絡先一覧を掲載します。

２．講演会場スライド 大会期間中に、研究発表会場において休憩時間中に

企業広告をスライドショーで表示します。

３．大会ホームページ ホームページには広告掲載企業・団体の連絡先一覧

を掲載いたします。

謹白

記

１．広告掲載媒体 大会プログラム冊子     ：グレースケール印刷

大会講演要旨集      ：カラー可

大会ホームページ         ：カラー可

講演会場のスライドショー ：カラー可

いずれも A4 サイズを基準として、いただいた資料（PDF 形式）

に変更を加えずに掲載・表示します。

２．広告の規格 （１）A4 サイズ 1 ページ全面

（２）A4 サイズ半ページ

カラー広告は可能ですが、大会プログラム冊子はいただいた資料を

グレースケールで印刷します。PDF ファイル形式でお送りくださ

い。

３．広告掲載料 1 ページあたり４万円 （半ページの場合 ２万円）

４．連絡先 〒236-8648 神奈川県横浜市金沢区福浦 2-12-4

水産研究・教育機構 水産資源研究所水産資源研究センター

青木 一弘

（2024 年度日本海洋学会秋季大会実行委員会 連絡担当）

Tel：045-788-7904

E-mail：jos2024fm-ex@ml.affrc.go.jp

５．申込期限 2024 年 ７ 月 ５日(金)

６．申込方法 下記のアドレスのフォームに必要事項をご入力ください。

７．アドレス

https://forms.office.com/r/MBjcxMyKzi

８．振込先 申し込みフォームにご入力頂いたメールアドレスに、後日連絡させ

て頂きます。

９．お振込期限 2024 年 ７月１９ 日(金)